
Datum doručení:  30.11.2021

Centrální číslo jednací: PS2021026161   

Věc: Ustavení poslaneckých klubů v PSP 

Žádost 
(…)
Dobrý den,
na základě zákona o svobodném přístupu k informacím Vám zasílám na 
Vašem formuláři dvě otázky ke vzniku poslaneckých klubů po posledních 
volbách do PSP.
Za odpověď Vám předem děkuji
Pěkný den
(…)                
Odpověď
(…)

Vážený pane ……….,
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  30.  listopadu  2021

prostřednictvím elektronické pošty Vaší žádost o poskytnutí informace dle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím (dále  jen
„zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  jejíž  prostřednictvím
konkrétně žádáte o informaci, jak je v zápisech o ustavení poslaneckých
klubů formulován vznik poslaneckého klubu ODS, KDU-ČSL, TOP09, Pirátů
a STAN s odkazem na právní normu a konkrétní odstavec § 77 zákona č.
90/1995 Sb. Dále požadujete informaci, zda již, a v jaké výši, byl schválen
příspěvek pro nové poslanecké kluby společně s pravidly o jeho čerpání.

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení
Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny.

K Vašemu prvnímu dotazu můžeme uvést, že k ustavení jednotlivých
poslaneckých  klubů  došlo  jejich  písemným  oznámením  sekretariátu
předsedy Poslanecké sněmovny, a to v souladu s ustanovením § 77 odst. 7
zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „jednací řád“). 

Co  se  týče  Vašeho  druhého  dotazu,  pak  pravidla  hospodaření
poslaneckých klubů se schvalují, v souladu s § 78 odst. 2 jednacího řádu,
pro  kalendářní  rok.  Pro  rok  2021  tak  byla  tato  pravidla  schválena
usnesením Poslanecké sněmovny 8. volebního období na své 87. schůzi
dne 3. března 2021. Pravidla hospodaření poslaneckých klubů pro rok 2022
se tedy budou schvalovat v příštím kalendářním roce. Vzhledem k tomu,
že tato Vámi požadovaná informace byla již zveřejněna, odkazujeme Vás, a
to  v souladu s ust.  §  6  zákona o  svobodném přístupu  k informacím,  na
usnesení  č.  1548  Poslanecké  sněmovny  8.  volebního  období  z  její 87.
schůze ze dne 3. března 2021, které je dostupné z následujícího odkazu:
Usnesení PS č. 1548 (psp.cz). 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=186317


S pozdravem

(…)


